Администрация муниципального образования
Петровское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

ПРОЕКТ
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От __ ____ 20__ года                                                                                             № __
	О внесении изменений в постановление № 204 от 09.12.2016 года Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

В соответствии п. 5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Петровское сельское поселение от 05.11.2014 года № 237 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи  с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на 2017-2019 годы, администрация муниципального образования Петровское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление № 204 от 09 декабря 2017 г. «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области -на 2017-2019 годы» и читать в новой редакции в части объемов финансирования:
1.1 «Паспорт муниципальной программы» изменить раздел «Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе с указанием источников финансирования» и в дальнейшем читать в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 8 858,8 тыс. руб., в том числе:

На 2017 год – 3 830,8 тыс. руб.:
- областной бюджет – 775,1 тыс. руб.;

- местный бюджет – 3 055,7 тыс. руб.

На 2018 год – 2 491,2 тыс. руб.
- областной бюджет – 773,8 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1 717,4 тыс. руб.

На 2019 год – 2 536,8 тыс. руб.
1.2 Пункт 4 «Финансирование Программы» изложить в новой редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 8 858,8 тыс. руб., в том числе:

На 2017 год – 3 830,8 тыс. руб.:
- областной бюджет – 775,1 тыс. руб.;

- местный бюджет – 3 055,7 тыс. руб.

На 2018 год – 2 491,2 тыс. руб.
- областной бюджет – 773,8 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1 717,4 тыс. руб.

На 2019 год – 2 536,8 тыс. руб.
1.3 Раздел Программные мероприятия муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2017 годы» изменить и в дальнейшем читать в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1.4 Раздел Целевые показатели муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2017-2019 годы» изменить и в дальнейшем читать в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3. Постановление вступает в законную силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Петровское сельское поселение.

Глава администрации                                                                        В.А.Блюм
Исп: Сивуров Д.Н
Разослано: дело-2, прокуратура-1, СМИ -1, КСО – 1, СЭФ – 1

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Петровское сельское поселение

Приозерский муниципальный район

Ленинградская область

от __ ________ 20__ года  № __

Программные мероприятия

муниципальной   программе «Развитие автомобильных дорог МО Петровское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

на 2017-2019 годы»
	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Затраты на 2017 год, руб.
	Затраты на 2018 год, руб.
	Затраты на 2019 год, руб.

	Бюджет области, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Общее финансирование
	Бюджет области, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Общее финансирование
	Бюджет области, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Общее финансирование

	1 раздел

Подпрограмма «Содержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования» муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Петровское сельское поселение»

	1.1
	Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог"

	1.1.1
	Расчистка дорог от снега
	0,0
	370,0
	370,0
	0,0
	350,0
	350,0
	0,0
	350,0
	350,0

	1.2
	Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий"

	1.2.1
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Зоотехническая в п. Петровское Приозерского района Ленинградской области
	0,0
	853,6
	853,6
	0,0
	768,3
	768,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2
	Ремонт дворовой территории у домов № 13-15 по ул. Лесная в д. Ягодное Приозерского района Ленинградской области
	0,0
	606,2
	606,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3
	Ремонт дворовой территории д. Ольховка (2016г.)
	0,0
	875,9
	875,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.4
	Ремонт дворовой территории д. Ягодное
	0,0
	0,0
	0,0
	773,8
	504,1
	1 277,9
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.5
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Школьная в д. Ягодное Приозерского района Ленинградской области
	775,1
	258,4
	1 033,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.6
	Ремонт дворовой территории
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0

	1.2.7
	Ремонт автомобильной дороги
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 086,8
	1 086,8

	1.2.8
	Технический надзор
	0,0
	91,6
	91,6
	0,0
	95,0
	95,0
	0,0
	100,0
	100,0

	Итого по разделу 1
	775,1
	3 055,7
	3 830,8
	773,8
	1 717,4
	2 491,2
	0,0
	2 536,8
	2 536,8

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	775,1
	3 055,7
	3513,1
	773,8
	1 717,4
	2 491,2
	0,0
	2 536,8
	2 536,8

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Петровское сельское поселение

Приозерский муниципальный район

Ленинградская область

от __ ________ 20__ года  № __

12. Целевые показатели

муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог

муниципального образования Петровское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области в 2017-2019 годы»

	№ строки
	Наименование

целевого показателя муниципальной подпрограммы
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

по итогам 2017 года
	Значения целевых показателей

по итогам 2018 года
	Значения целевых показателей

по итогам 2019 года
	Справочно:

базовое значение

целевого показателя

(на начало реализации муниципальной программы)

	1.
	Содержание автомобильных дорог
	п.м.
	31300
	31100

	---

	2.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
	м.кв.
	500,0
	500,0
	---

	3.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	м.кв.
	220,0

	220,0
	---